
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 172, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2011. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.834 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 
Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão de Assessor 

Parlamentar, no gabinete do Deputado Wanderlei Barbosa Castro, a partir de 1º de 
fevereiro de 2011, conforme relação abaixo: 

 
Herika Lucena Vieira AP-14 
Jânio Soares Reis AP-14 
Joselete de Cássia Ramalho Tertuliano AP-14 
Zorivan Monteiro de Castro Soares AP-14 
Célio Barros Maracaípe AP-15 
Perques Leonel Batista AP-15 
Antonio Arnaud Rodrigues Júnior AP-17 
Eva Mendes Carvalho Teles AP-17 
Herbert Pereira Gomes AP-17 
Hezio Bezerra do Nascimento AP-17 
Izamberto Ferreira de Oliveira AP-17 
Jailma Capistrano de Azevedo AP-17 
Leonice Melquiades de Sousa AP-17 
Maria Helena da Silva Guimarães AP-17 
Marinalva Gomes Barros Veloso AP-17 
Oscar Rocha AP-17 
Ricardo Aires Coelho AP-17 
Ronita da Costa Cardoso AP-17 
Roodvanny da Costa Sales AP-17 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 21 dias do mês de fevereiro de 2011. 
 

 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
               Presidente 


